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FREGUESIA DE FENAIS DA AJUDA
512068259
Rua da Canada s/nº
9625-025 Fenais da Ajuda

Caraterização da Entidade
2024

1. Identificação da Entidade

Nome Freguesia de Fenais da Ajuda

Nº Identificação Fiscal 512068259

Morada Rua da Canada s/nº

Telefone/Fax 296462402

Número de Eleitores Até 10.000

Número de Habitantes 890 (2021 INE)

Código da Atividade Económica 84113 - Administração Local

2. Identificação dos Membros do Órgão Executivo

Presidente 202398838 - Davide Manuel Afonso Camboia

Secretário 250262045 - Laura Isabel Pacheco Sousa

Tesoureiro 177649313 - Luís Horácio Moniz de Melo

3. Identificação dos Membros do Órgão Deliberativo

Membro da Assembleia 219085331 - Nuno Filipe Medeiros De Sousa

Membro da Assembleia 221268740 - Mónica de Jesus Pacheco

Membro da Assembleia 217473636 - Dina Paula De Sousa Melo Soares

Membro da Assembleia 233632476 - Flávio Miguel Aguiar Pacheco

Membro da Assembleia 219841004 - Maurício Melo Soares

Membro da Assembleia 229894984 - Fábio Canejo

Presidente da Assembleia 233928308 - Patrício Amaral de Sousa

4. Organização Contabilística

Regime Financeiro Esta Junta de Freguesia regula-se pela lei das Finanças Locais. Lei nº 73/2013 de 3 de Setembro

Regime Jurídico de
Funcionamento

Lei do Regime Jurídico de Funcionamento - Lei 169/99 de 18 de Setembro com as alterações
introduzidas pela lei 5-A/2002 de 11 de Janeiro e pela lei 75/2013 de 12 de Setembro

Empresa Frenetikódigo - Software, Lda

Outras Informações  

5. Documentos Previsionais

Aprovação Órgão Executivo 08/12/2023

Aprovação Órgão Deliberativo 18/12/2023

6. Outras Informações Consideradas Revelantes
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FREGUESIA DE FENAIS DA AJUDA
512068259
Rua da Canada s/nº
9625-025 Fenais da Ajuda

Documentos Previsionais
2024

DOCUMENTOS PREVISIONAIS PARA O ANO FINANCEIRO 2024

Os documentos previsionais para o ano financeiro de 2024, foram elaborados respeitando os princípios

orçamentais e regras previsionais enunciados pelo DL 192/2015 de 11 de Setembro (SNC-AP), que remete para o

ponto 3.1 e 3.3 do DL 54-A/99 de Fevereiro, pelas disposições relevantes das leis 75/2013 de 12 de Setembro e

73/2013 de 3 de Setembro e pelas estruturas de classificador económico da receita e da despesa previstas no DL

26/2002 de 14 de Fevereiro.
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FREGUESIA DE FENAIS DA AJUDA
512068259
Rua da Canada s/nº
9625-025 Fenais da Ajuda

Princípios Orçamentais
2024

PRINCÍPIOS ORÇAMENTAIS

Na elaboração dos documentos previsionais, a Junta de Freguesia teve em linha de conta o respeito pelos

seguintes princípios orçamentais:

Princípio da independência, segundo o qual a elaboração, aprovação e execução do orçamento das autarquias

locais é independente do Orçamento do Estado;

Princípio da anualidade, segundo o qual os montantes previstos no orçamento são anuais, coincidindo o ano

económico com o ano civil;

Princípio da unidade, segundo o qual o orçamento das autarquias locais é único;

Princípio da universalidade, segundo o qual o orçamento compreende todas as despesas e receitas;

Princípio do equilíbrio, segundo o qual o orçamento prevê os recursos necessários para cobrir todas as

despesas, e as receitas correntes devem ser pelo menos iguais às despesas correntes;

Princípio da especificação, segundo o qual o orçamento discrimina suficientemente todas as despesas e receitas

nele previstas;

Princípio da não consignação, segundo o qual o produto de quaisquer receitas não pode ser afeto à cobertura

de determinadas despesas, salvo quando essa afetação for permitida por lei;

Princípio da não compensação, segundo o qual todas as despesas e receitas são inscritas pela sua importância

integral, sem deduções de qualquer natureza.
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FREGUESIA DE FENAIS DA AJUDA
512068259
Rua da Canada s/nº
9625-025 Fenais da Ajuda

Regras e Critérios Previsionais
2024

REGRAS E CRITÉRIOS PREVISIONAIS

Na elaboração dos documentos previsionais para o ano 2024, a Junta de Freguesia teve em linha de conta as

seguintes regras e critérios previsionais:

Receitas de impostos, taxas e tarifas. As importâncias relativas aos impostos, taxas e tarifas inscritas no

orçamento não ultrapassam a média aritmética simples das cobranças efetuadas nos últimos 24 meses que

precedem o mês da sua elaboração;

Receitas de transferências correntes. As importâncias relativas às transferências correntes e de capital foram

consideradas no orçamento em conformidade com a efetiva atribuição pela entidade competente e as

participações no orçamento de estado, relativas a transferências financeiras, a título de repartição dos recursos

públicos, são as constantes do respetivo orçamento de estado;

Receitas dos outros capítulos. Os restantes capítulos de receita foram calculados tendo em conta as médias

anteriores e as expectativas para o ano 2024;

Despesas de pessoal. As importâncias previstas para despesas com pessoal tiveram em conta o pessoal do

quadro (por tempo indeterminado ou a termo) e os lugares para ingresso aprovados no mapa de pessoal;

Remuneração do pessoal. As importâncias consideradas correspondem à aplicação da tabela em vigor;

Despesas correntes e transferências correntes. As despesas correntes e as transferências correntes foram

calculadas tendo em conta os valores comparativos de anos anteriores de gastos gerais da Freguesia em

conjugação com o planeamento das atividades para 2024;

Despesas de capital e investimento. As despesas de capital e investimento foram calculadas tendo em conta o

plano plurianual de investimentos para 2024.
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FREGUESIA DE FENAIS DA AJUDA
512068259
Rua da Canada s/nº
9625-025 Fenais da Ajuda

Introdução ao Orçamento
2024

INTRODUÇÃO AO ORÇAMENTO / 2024

RECEITAS VALOR

Correntes 172.288,00 €

Capital 6.750,00 €

Não Efetiva 50,00 €

Total 179.088,00 €

DESPESAS VALOR

Correntes 170.838,00 €

Capital 8.250,00 €

Não Efetiva 0,00 €

Total 179.088,00 €
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FREGUESIA DE FENAIS DA AJUDA
512068259
Rua da Canada s/nº
9625-025 Fenais da Ajuda

Resumo do Orçamento de Receita
2024

RESUMO ORÇAMENTO RECEITA / 2024

RECEITAS CORRENTES

Class. Econ. Descrição Valor %

01 Impostos directos 10.000,00 € 5,58 %

04 Taxas, multas e outras penalidades 300,00 € 0,17 %

06 Transferências correntes 158.988,00 € 88,78 %

07 Venda de bens e serviços correntes 3.000,00 € 1,68 %

TOTAL RECEITAS CORRENTES 172.288,00 € 96,20 %

RECEITAS CAPITAL

Class. Econ. Descrição Valor %

10 Transferências de capital 6.750,00 € 3,77 %

TOTAL RECEITAS CAPITAL 6.750,00 € 3,77 %

RECEITAS NÃO EFETIVAS

Class. Econ. Descrição Valor %

15 Reposições não abatidas nos pagamentos 50,00 € 0,03 %

TOTAL RECEITAS NÃO EFETIVAS 50,00 € 0,03 %

RECEITA

TOTAL ORÇAMENTO RECEITA 179.088,00 € 100,00 %

Receita Prevista por Capítulos

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
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€40.000
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€80.000

€100.000

€120.000

€140.000

€160.000
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FREGUESIA DE FENAIS DA AJUDA
512068259
Rua da Canada s/nº
9625-025 Fenais da Ajuda

Orçamento Inicial de Receita
2024

Class. Econ. Descrição Valor Capítulo

RECEITAS CORRENTES

01 Impostos directos 10.000,00 €  -

0102 Outros 10.000,00 €  -

010202 Imposto municipal sobre imóveis 10.000,00 €  -

Total Rubrica 01 10.000,00 €

04 Taxas, multas e outras penalidades 300,00 €  -

0401 Taxas 200,00 €  -

040123 Taxas específicas das autarquias locais 200,00 €  -

04012304 Animais 100,00 €  -

04012399 Outras taxas específicas das autarquias locais 100,00 €  -

0401239999 Outras 100,00 €  -

0402 Multas e outras penalidades 100,00 €  -

040204 Coimas e penalidades por contra-ordenações 50,00 €  -

040299 Multas e penalidades diversas 50,00 €  -

Total Rubrica 04 300,00 €

06 Transferências correntes 158.988,00 €  -

0603 Administração central 79.648,00 €  -

060301 Estado 79.648,00 €  -

06030104 Fundo de Financiamento das Freguesias 36.376,00 €  -

06030105 Artigo 38.º, n.º 8 da Lei 73/2013 37.112,00 €  -

06030199 Outras 6.160,00 €  -

0603019901 Estatuto remuneratório - DGAL 6.160,00 €  -

0604 Administração regional 9.000,00 €  -

060401 Região Autónoma dos Açores 9.000,00 €  -

06040101 SECRETARIA REGIONAL DO TURISMO, MOBILIDADE E
INFRAESTRUTURAS

9.000,00 €  -

0605 Administração local 70.340,00 €  -

060501 Continente 70.340,00 €  -

06050101 Municípios 70.340,00 €  -

0605010101 Município da Ribeira Grande 70.340,00 €  -

Total Rubrica 06 158.988,00 €

07 Venda de bens e serviços correntes 3.000,00 €  -

0702 Serviços 3.000,00 €  -

070209 Serviços específicos das autarquias 3.000,00 €  -

07020905 Cemitérios 3.000,00 €  -

Total Rubrica 07 3.000,00 €
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FREGUESIA DE FENAIS DA AJUDA
512068259
Rua da Canada s/nº
9625-025 Fenais da Ajuda

Orçamento Inicial de Receita
2024

RECEITAS DE CAPITAL

10 Transferências de capital 6.750,00 €  -

1004 Administração regional 6.750,00 €  -

100401 Região Autónoma dos Açores 6.750,00 €  -

10040102 Secretaria regional da Energia, Ambiente e Turismo 3.250,00 €  -

1004010201 Direcção Regional do Ambiente 3.250,00 €  -

10040104 Presidência do Governo Regional dos Açores 3.500,00 €  -

1004010401 Direção Regional da Cooperação com o Poder Local 3.500,00 €  -

Total Rubrica 10 6.750,00 €

RECEITA NÃO EFETIVA

15 Reposições não abatidas nos pagamentos 50,00 €  -

1501 Reposições não abatidas nos pagamentos 50,00 €  -

150101 Reposições não abatidas nos pagamentos 50,00 €  -

Total Rubrica 15 50,00 €

Resumo do Orçamento de Receita

 Receitas Correntes 172.288,00 €

Receitas de Capital 6.750,00 €

Receitas não Efetivas 50,00 €

TOTAL (EUR) 179.088,00 €

ÓRGÃO EXECUTIVO ÓRGÃO DELIBERATIVO

Em_____de_________________de______ Em_____de_________________de______

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________
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FREGUESIA DE FENAIS DA AJUDA
512068259
Rua da Canada s/nº
9625-025 Fenais da Ajuda

Resumo do Orçamento de Despesa
2024

RESUMO ORÇAMENTO DESPESA / 2024

DESPESAS CORRENTES

Class. Econ. Descrição Valor %

01 Despesas com o pessoal 15.609,00 € 8,72 %

02 Aquisição de bens e serviços 106.129,00 € 59,26 %

04 Transferências correntes 48.500,00 € 27,08 %

06 Outras despesas correntes 600,00 € 0,34 %

TOTAL DESPESAS CORRENTES 170.838,00 € 95,39 %

DESPESAS CAPITAL

Class. Econ. Descrição Valor %

TOTAL DESPESAS CAPITAL 0,00 € 0,00 %

DESPESAS NÃO EFETIVAS

Class. Econ. Descrição Valor %

07 Aquisição de bens de capital 8.250,00 € 4,61 %

TOTAL DESPESAS NÃO EFETIVAS 8.250,00 € 4,61 %

DESPESA

TOTAL ORÇAMENTO DESPESA 179.088,00 € 100,00 %

Despesa Prevista por Capítulos
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FREGUESIA DE FENAIS DA AJUDA
512068259
Rua da Canada s/nº
9625-025 Fenais da Ajuda

Resumo do Orçamento por Orgânica
2024

Unidade Orgânica

Classificação Económica

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11

TotalDespesas
com o

pessoal

Aquisição de
bens e

serviços

Juros e
outros

encargos

Transferênci
as correntes

Subsídios
Outras

despesas
correntes

Aquisição de
bens de
capital 

Transferênci
as de capital

Activos
financeiros

Passivos
financeiros

Outras
despesas de

capital

01 - Administração Local 15.609,00 € 106.129,00 € 0,00 € 48.500,00 € 0,00 € 600,00 € 8.250,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 179.088,00 €

Total 15.609,00 € 106.129,00 € 0,00 € 48.500,00 € 0,00 € 600,00 € 8.250,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 179.088,00 €

Despesa por Orgância

Corrente

Capital

01
€0

€25.000

€50.000

€75.000

€100.000

€125.000

€150.000

€175.000

€200.000
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FREGUESIA DE FENAIS DA AJUDA
512068259
Rua da Canada s/nº
9625-025 Fenais da Ajuda

Orçamento Inicial de Despesa
2024

Class. Econ. Descrição Valor Capítulo

DESPESAS CORRENTES

01 Despesas com o pessoal 15.609,00 €  -

0101 Remunerações certas e permanentes 15.098,00 €  -

010101 Titulares de órgãos de soberania e membros de órgãos autárquicos 15.098,00 €  -

0102 Abonos variáveis ou eventuais 511,00 €  -

010213 Outros suplementos e prémios 511,00 €  -

01021302  Outros 511,00 €  -

Total Rubrica 01 15.659,00 €

02 Aquisição de bens e serviços 106.129,00 €  -

0201 Aquisição de bens 37.600,00 €  -

020101 Matérias-primas e subsidiárias 15.000,00 €  -

020102 Combustíveis e lubrificantes 5.700,00 €  -

02010201 Gasolina 1.500,00 €  -

02010202 Gasóleo 4.000,00 €  -

02010299 Outros 200,00 €  -

020103 Munições, explosivos e artifícios 500,00 €  -

020104 Limpeza e higiene 1.600,00 €  -

020105 Alimentação - Refeições confeccionadas 2.000,00 €  -

020106 Alimentação - Géneros para confeccionar 2.000,00 €  -

020108 Material de escritório 1.200,00 €  -

020109 Produtos químicos e farmacêuticos 100,00 €  -

020112 Material de transporte - Peças 1.000,00 €  -

020114 Outro material - Peças 200,00 €  -

020115 Prémios, condecorações e ofertas 300,00 €  -

020117 Ferramentas e utensílios 2.000,00 €  -

020119 Artigos honoríficos e de decoração 400,00 €  -

020120 Material de educação, cultura e recreio 100,00 €  -

020121 Outros bens 5.500,00 €  -

0202 Aquisição de serviços 68.529,00 €  -

020201 Encargos das instalações 1.860,00 €  -

02020101 Água 10,00 €  -

02020102 Electricidade 1.850,00 €  -

020203 Conservação de bens 32.059,00 €  -

020209 Comunicações 1.400,00 €  -

020211 Representação dos serviços 200,00 €  -

020212 Seguros 3.000,00 €  -

020214 Estudos, pareceres, projectos e consultadoria 4.000,00 €  -

Freguesia de Fenais da Ajuda • Tel 296462402 • Rua da Canada s/nº • 9625-025 Fenais da Ajuda • Email:jf_fenaisdaajuda@sapo.pt

Página 11/23



FREGUESIA DE FENAIS DA AJUDA
512068259
Rua da Canada s/nº
9625-025 Fenais da Ajuda

Orçamento Inicial de Despesa
2024

TRANSPORTADO: 95.728,00 €

Class. Econ. Descrição Valor Capítulo

020215 Formação 1.000,00 €  -

020217 Publicidade 1.000,00 €  -

020218 Vigilância e segurança 110,00 €  -

020219 Assistência técnica 1.500,00 €  -

020220 Outros trabalhos especializados 2.000,00 €  -

020224 Encargos de cobrança de receitas 400,00 €  -

020225 Outros serviços 20.000,00 €  -

Total Rubrica 02 106.129,00 €

04 Transferências correntes 48.500,00 €  -

0406 Segurança social 30.000,00 €  -

040602 Outras transferências 30.000,00 €  -

04060201 Programas Ocupacionais 30.000,00 €  -

0407 Instituições sem fins lucrativos 10.000,00 €  -

040701 Instituições sem fins lucrativos 10.000,00 €  -

0408 Famílias 8.500,00 €  -

040802 Outras 8.500,00 €  -

04080201 Programas ocupacionais 7.500,00 €  -

04080202 Outras 1.000,00 €  -

Total Rubrica 04 48.500,00 €

06 Outras despesas correntes 600,00 €  -

0602 Diversas 600,00 €  -

060203 Outras 600,00 €  -

06020304 Serviços bancários 500,00 €  -

06020305 Outras 100,00 €  -

Total Rubrica 06 600,00 €

DESPESAS DE CAPITAL

07 Aquisição de bens de capital 8.250,00 €  -

0701 Investimentos 5.000,00 €  -

070103 Edifícios 1.000,00 €  -

07010301 Instalações de serviços 1.000,00 €  -

070107 Equipamento de informática 1.000,00 €  -

070108 Software informático 1.000,00 €  -

070109 Equipamento administrativo 500,00 €  -

070111 Ferramentas e utensílios 1.500,00 €  -
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FREGUESIA DE FENAIS DA AJUDA
512068259
Rua da Canada s/nº
9625-025 Fenais da Ajuda

Orçamento Inicial de Despesa
2024

TRANSPORTADO: 175.838,00 €

Class. Econ. Descrição Valor Capítulo

0703 Bens de domínio público 3.250,00 €  -

070306 Outros bens de domínio público 3.250,00 €  -

Total Rubrica 07 8.250,00 €

Resumo do Orçamento de Despesas

 Despesas Correntes 170.838,00 €

Despesas de Capital 8.250,00 €

TOTAL (EUR) 179.088,00 €

ÓRGÃO EXECUTIVO ÓRGÃO DELIBERATIVO

Em_____de_________________de______ Em_____de_________________de______

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________
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FREGUESIA DE FENAIS DA AJUDA
512068259
Rua da Canada s/nº
9625-025 Fenais da Ajuda

Orçamento Plurianual
2024

Rubrica Designação
Orçamento 2024 Plano orçamental plurianual

Períodos anteriores Período Soma 2025 2026 2027 2028

 Receita corrente 0,00 € 172.288,00 € 172.288,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R1 Receita fiscal 0,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R1.1 Impostos diretos 0,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
 010202 Imposto municipal sobre imóveis 0,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

R1.2 Impostos indiretos 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R2 Contribuições para sistemas de proteção social e subsistemas de saúde 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R3 Taxas, multas e outras penalidades 0,00 € 300,00 € 300,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
 04012304 Animais 0,00 € 100,00 € 100,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 0401239999 Outras 0,00 € 100,00 € 100,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 040204 Coimas e penalidades por contra-ordenações 0,00 € 50,00 € 50,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 040299 Multas e penalidades diversas 0,00 € 50,00 € 50,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

R4 Rendimentos de propriedade 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R5 Transferências e subsídios correntes 0,00 € 158.988,00 € 158.988,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R5.1 Transferências correntes 0,00 € 158.988,00 € 158.988,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R5.1.1 Administrações Públicas 0,00 € 158.988,00 € 158.988,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R5.1.1.1 Administração Central - Estado Português 0,00 € 79.648,00 € 79.648,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
 06030104 Fundo de Financiamento das Freguesias 0,00 € 36.376,00 € 36.376,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 06030105 Artigo 38.º, n.º 8 da Lei 73/2013 0,00 € 37.112,00 € 37.112,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 0603019901 Estatuto remuneratório - DGAL 0,00 € 6.160,00 € 6.160,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

R5.1.1.2 Administração Central - Outras entidades 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R5.1.1.3 Segurança Social 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R5.1.1.4 Administração Regional 0,00 € 9.000,00 € 9.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
 

06040101
SECRETARIA REGIONAL DO TURISMO, MOBILIDADE E
INFRAESTRUTURAS

0,00 € 9.000,00 € 9.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

R5.1.1.5 Administração Local 0,00 € 70.340,00 € 70.340,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
 0605010101 Município da Ribeira Grande 0,00 € 70.340,00 € 70.340,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

R5.1.2 Exterior - U E 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R5.1.3 Outras 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R5.2 Subsídios correntes 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R6 Venda de bens e serviços 0,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
 07020905 Cemitérios 0,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

R7 Outras receitas correntes 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
 Receita de capital 0,00 € 6.750,00 € 6.750,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R8 Venda de bens de investimento 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R9 Transferências e subsídios de capital 0,00 € 6.750,00 € 6.750,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R9.1 Transferências de capital 0,00 € 6.750,00 € 6.750,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R9.1.1 Administrações Públicas 0,00 € 6.750,00 € 6.750,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R9.1.1.1 Administração Central - Estado Português 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R9.1.1.2 Administração Central - Outras entidades 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R9.1.1.3 Segurança Social 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R9.1.1.4 Administração Regional 0,00 € 6.750,00 € 6.750,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
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FREGUESIA DE FENAIS DA AJUDA
512068259
Rua da Canada s/nº
9625-025 Fenais da Ajuda

Orçamento Plurianual
2024

Rubrica Designação
Orçamento 2024 Plano orçamental plurianual

Períodos anteriores Período Soma 2025 2026 2027 2028

 1004010201 Direcção Regional do Ambiente 0,00 € 3.250,00 € 3.250,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 1004010401 Direção Regional da Cooperação com o Poder Local 0,00 € 3.500,00 € 3.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

R9.1.1.5 Administração Local 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R9.1.2 Exterior - U E 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R9.1.3 Outras 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R10 Outras receitas de capital 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

R11 Reposição não abatidas aos pagamentos 0,00 € 50,00 € 50,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
 150101 Reposições não abatidas nos pagamentos 0,00 € 50,00 € 50,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 Receita efetiva [1] 0,00 € 179.088,00 € 179.088,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
 Receita não efetiva [2] 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R12 Receita com ativos financeiros 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
R13 Receita com passivos financeiros 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
 Receita total [3]=[1]+[2] 0,00 € 179.088,00 € 179.088,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
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FREGUESIA DE FENAIS DA AJUDA
512068259
Rua da Canada s/nº
9625-025 Fenais da Ajuda

Orçamento Plurianual
2024

Rubrica Designação
Orçamento 2024 Plano orçamental plurianual

Períodos anteriores Período Soma 2025 2026 2027 2028

 Despesa Corrente 0,00 € 170.838,00 € 170.838,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D1 Despesas com o pessoal 0,00 € 15.609,00 € 15.609,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D1.1 Remunerações Certas e Permanentes 0,00 € 15.098,00 € 15.098,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 010101 Titulares de órgãos de soberania e membros de órgãos autárquicos 0,00 € 15.098,00 € 15.098,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

D1.2 Abonos Variáveis ou Eventuais 0,00 € 511,00 € 511,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 01021302  Outros 0,00 € 511,00 € 511,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

D1.3 Segurança social 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D2 Aquisição de bens e serviços 0,00 € 106.129,00 € 106.129,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 020101 Matérias-primas e subsidiárias 0,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 02010201 Gasolina 0,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 02010202 Gasóleo 0,00 € 4.000,00 € 4.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 02010299 Outros 0,00 € 200,00 € 200,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 020103 Munições, explosivos e artifícios 0,00 € 500,00 € 500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 020104 Limpeza e higiene 0,00 € 1.600,00 € 1.600,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 020105 Alimentação - Refeições confeccionadas 0,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 020106 Alimentação - Géneros para confeccionar 0,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 020108 Material de escritório 0,00 € 1.200,00 € 1.200,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 020109 Produtos químicos e farmacêuticos 0,00 € 100,00 € 100,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 020112 Material de transporte - Peças 0,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 020114 Outro material - Peças 0,00 € 200,00 € 200,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 020115 Prémios, condecorações e ofertas 0,00 € 300,00 € 300,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 020117 Ferramentas e utensílios 0,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 020119 Artigos honoríficos e de decoração 0,00 € 400,00 € 400,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 020120 Material de educação, cultura e recreio 0,00 € 100,00 € 100,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 020121 Outros bens 0,00 € 5.500,00 € 5.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 02020101 Água 0,00 € 10,00 € 10,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 02020102 Electricidade 0,00 € 1.850,00 € 1.850,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 020203 Conservação de bens 0,00 € 32.059,00 € 32.059,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 020209 Comunicações 0,00 € 1.400,00 € 1.400,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 020211 Representação dos serviços 0,00 € 200,00 € 200,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 020212 Seguros 0,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 020214 Estudos, pareceres, projectos e consultadoria 0,00 € 4.000,00 € 4.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 020215 Formação 0,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 020217 Publicidade 0,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 020218 Vigilância e segurança 0,00 € 110,00 € 110,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 020219 Assistência técnica 0,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 020220 Outros trabalhos especializados 0,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
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FREGUESIA DE FENAIS DA AJUDA
512068259
Rua da Canada s/nº
9625-025 Fenais da Ajuda

Orçamento Plurianual
2024

Rubrica Designação
Orçamento 2024 Plano orçamental plurianual

Períodos anteriores Período Soma 2025 2026 2027 2028

 020224 Encargos de cobrança de receitas 0,00 € 400,00 € 400,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 020225 Outros serviços 0,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

D3 Juros e outros encargos 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D4 Transferências e subsídios correntes 0,00 € 48.500,00 € 48.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D4.1 Transferências correntes 0,00 € 48.500,00 € 48.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D4.1.1 Administrações Públicas 0,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D4.1.1.1 Administração Central - Estado Português 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D4.1.1.2 Administração Central - Outras entidades 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D4.1.1.3 Segurança Social 0,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 04060201 Programas Ocupacionais 0,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

D4.1.1.4 Administração Regional 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D4.1.1.5 Administração Local 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D4.1.2 Entidades do setor não lucrativo 0,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 040701 Instituições sem fins lucrativos 0,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

D4.1.3 Famílias 0,00 € 8.500,00 € 8.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 04080201 Programas ocupacionais 0,00 € 7.500,00 € 7.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 04080202 Outras 0,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

D4.1.4 Outras 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D4.2 Subsídios correntes 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D5 Outras despesas correntes 0,00 € 600,00 € 600,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 06020304 Serviços bancários 0,00 € 500,00 € 500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 06020305 Outras 0,00 € 100,00 € 100,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 Despesa de capital 0,00 € 8.250,00 € 8.250,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D6 Aquisição de bens de capital 0,00 € 8.250,00 € 8.250,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 07010301 Instalações de serviços 0,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 070107 Equipamento de informática 0,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 070108 Software informático 0,00 € 1.000,00 € 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 070109 Equipamento administrativo 0,00 € 500,00 € 500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 070111 Ferramentas e utensílios 0,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 070306 Outros bens de domínio público 0,00 € 3.250,00 € 3.250,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

D7 Transferência e subsídios de capital 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D7.1 Transferências de capital 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D7.1.1 Administrações Públicas 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D7.1.1.1 Administração Central - Estado Português 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D7.1.1.2 Administração Central - Outras entidades 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D7.1.1.3 Segurança Social 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D7.1.1.4 Administração Regional 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D7.1.1.5 Administração Local 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D7.1.2 Entidades do setor não lucrativo 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D7.1.3 Famílias 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D7.1.4 Outras 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D8 Outras despesas de capital 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
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Orçamento Plurianual
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Períodos anteriores Período Soma 2025 2026 2027 2028

 Despesa efetiva [4] 0,00 € 179.088,00 € 179.088,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
 Despesa não efetiva [5] 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D9 Despesa com ativos financeiros 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D10 Despesa com passivos financeiros 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
 Despesa total [6]=[4]+[5] 0,00 € 179.088,00 € 179.088,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
 Saldo total [3] - [6] 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
 Saldo global [1] - [4] 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
 Despesa primária 0,00 € 179.088,00 € 179.088,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
 Saldo corrente 0,00 € 1.450,00 € 1.450,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
 Saldo de capital 0,00 € -1.500,00 € -1.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
 Saldo primário 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
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2023

Períodos seguintes

2024 2025 2026 2027 2028 Outros

Total
Previsto

111 2024/1
Higiene, limpeza e manutenção das áreas
públicas municipais da circunscrição da freguesia 01 020225 A 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 01/01/2024 31/12/2024 0 0,00 € 0,00 € 8.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 8.000,00 €

111 2024/1
Higiene, limpeza e manutenção das áreas
públicas municipais da circunscrição da freguesia 01 02010201 A 0,00 % 100,00 % 0,00 % 0,00 % 01/01/2024 31/12/2024 0 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 €

111 2024/1
Higiene, limpeza e manutenção das áreas
públicas municipais da circunscrição da freguesia 01 02010202 A 0,00 % 100,00 % 0,00 % 0,00 % 01/01/2024 31/12/2024 0 0,00 € 0,00 € 2.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.000,00 €

111 2024/1
Higiene, limpeza e manutenção das áreas
públicas municipais da circunscrição da freguesia 01 02010299 A 0,00 % 100,00 % 0,00 % 0,00 % 01/01/2024 31/12/2024 0 0,00 € 0,00 € 200,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 200,00 €

111 2024/1
Higiene, limpeza e manutenção das áreas
públicas municipais da circunscrição da freguesia 01 04060201 A 0,00 % 100,00 % 0,00 % 0,00 % 01/01/2024 31/12/2024 0 0,00 € 0,00 € 20.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 20.000,00 €

111 2024/1
Higiene, limpeza e manutenção das áreas
públicas municipais da circunscrição da freguesia 01 04080201 A 0,00 % 100,00 % 0,00 % 0,00 % 01/01/2024 31/12/2024 0 0,00 € 0,00 € 2.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.000,00 €

111 2024/1
Higiene, limpeza e manutenção das áreas
públicas municipais da circunscrição da freguesia 01 020212 A 0,00 % 100,00 % 0,00 % 0,00 % 01/01/2024 31/12/2024 0 0,00 € 0,00 € 700,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 700,00 €

111 2024/1
Higiene, limpeza e manutenção das áreas
públicas municipais da circunscrição da freguesia 01 020101 A 0,00 % 100,00 % 0,00 % 0,00 % 01/01/2024 31/12/2024 0 0,00 € 0,00 € 10.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 10.000,00 €

111 2024/1
Higiene, limpeza e manutenção das áreas
públicas municipais da circunscrição da freguesia 01 020104 A 0,00 % 100,00 % 0,00 % 0,00 % 01/01/2024 31/12/2024 0 0,00 € 0,00 € 500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 500,00 €

111 2024/2 Manutenção e gestão de equipamentos 01 020203 A 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 01/01/2024 31/12/2024 0 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 €

111 2024/2 Manutenção e gestão de equipamentos 01 020101 A 0,00 % 100,00 % 0,00 % 0,00 % 01/01/2024 31/12/2024 0 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 €

111 2024/2 Manutenção e gestão de equipamentos 01 04060201 A 0,00 % 100,00 % 0,00 % 0,00 % 01/01/2024 31/12/2024 0 0,00 € 0,00 € 3.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.000,00 €

111 2024/2 Manutenção e gestão de equipamentos 01 020104 A 0,00 % 100,00 % 0,00 % 0,00 % 01/01/2024 31/12/2024 0 0,00 € 0,00 € 500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 500,00 €

111 2024/2 Manutenção e gestão de equipamentos 01 04080201 A 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 01/01/2024 31/12/2024 0 0,00 € 0,00 € 2.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.500,00 €

111 2024/3 Desporto e tempos livres	 01 020225 A 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 01/01/2024 31/12/2024 0 0,00 € 0,00 € 350,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 350,00 €

111 2024/4 Cultura e tradições	 01 020225 A 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 01/01/2024 31/12/2024 0 0,00 € 0,00 € 6.650,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.650,00 €

111 2024/5 Ação Social	 01 04080202 A 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 01/01/2024 31/12/2024 0 0,00 € 0,00 € 300,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 300,00 €

111 2024/6 Apoio a outras entidades	 01 040701 A 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 01/01/2024 31/12/2024 0 0,00 € 0,00 € 10.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 10.000,00 €

Total 0,00 € 0,00 € 69.700,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 69.700,00 €
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Plano Plurianual de Atividades
2024
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111 2024/7 “Festa da Flor”	 01 020121 A 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 01/01/2024 31/12/2024 0 0,00 € 0,00 € 500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 500,00 €

111 2024/8
Limpeza e beneficiação do percurso
pedestre - Moinhos da Ribeira Funda

01 020225 A 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 01/01/2024 31/12/2024 0 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 €

111 2024/8
Limpeza e beneficiação do percurso
pedestre - Moinhos da Ribeira Funda

01 020101 A 0,00 % 100,00 % 0,00 % 0,00 % 01/01/2024 31/12/2024 0 0,00 € 0,00 € 1.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.500,00 €

111 2024/8
Limpeza e beneficiação do percurso
pedestre - Moinhos da Ribeira Funda

01 04060201 A 0,00 % 100,00 % 0,00 % 0,00 % 01/01/2024 31/12/2024 0 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 €

111 2024/8
Limpeza e beneficiação do percurso
pedestre - Moinhos da Ribeira Funda

01 04080201 A 0,00 % 100,00 % 0,00 % 0,00 % 01/01/2024 31/12/2024 0 0,00 € 0,00 € 5.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 5.000,00 €

111 2024/8
Limpeza e beneficiação do percurso
pedestre - Moinhos da Ribeira Funda

01 020117 A 0,00 % 100,00 % 0,00 % 0,00 % 01/01/2024 31/12/2024 0 0,00 € 0,00 € 500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 500,00 €

 Total Objectivo 111  0,00 € 0,00 € 79.200,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 79.200,00 €

Total 0,00 € 0,00 € 79.200,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 79.200,00 €
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Plano Plurianual de Investimentos
2024
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111 2024/1 Equipamento de informática	 01 070107 A 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 01/01/2024 31/12/2024 0 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 €

111 2024/2 Software informático	 01 070108 A 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 01/01/2024 31/12/2024 0 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 €

111 2024/3 Equipamento administrativo	 01 070109 A 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 01/01/2024 31/12/2024 0 0,00 € 0,00 € 500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 500,00 €

111 2024/4 Ferramentas e utensílios	 01 070111 A 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 01/01/2024 31/12/2024 0 0,00 € 0,00 € 1.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.500,00 €

111 2024/5 Ecofreguesias 01 070306 A 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 01/01/2024 31/12/2024 0 0,00 € 0,00 € 3.250,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.250,00 €

111 2024/6 Conservação das Sedes 01 07010301 A 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 01/01/2024 31/12/2024 0 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 €

 Total Objectivo 111  0,00 € 0,00 € 8.250,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 8.250,00 €

Total 0,00 € 0,00 € 8.250,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 8.250,00 €
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RH - Mapa de Pessoal
2024

Unid. Org. Atribuições/Competências/Atividades
Área de Formação Académica

ou Profissional
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TOTAL FINAL 0 0 0  

Mapa Resumo dos postos de trabalho

Carreira A Preencher Preenchidos Total

TOTAL FINAL 0 0 0

Órgão executivo,

Em _______ de ____________________ de _________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

Órgão deliberativo,

Em _______ de ____________________ de _________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________
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FREGUESIA DE FENAIS DA AJUDA
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APROVAÇÃO DOCUMENTOS PREVISIONAIS 2024

ÓRGÃO EXECUTIVO,

Em _______ de ________________ de ________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

ÓRGÃO DELIBERATIVO,

Em _______ de ________________ de ________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

O CONTABILISTA PÚBLICO,

Em _______ de ________________ de ________

___________________________________________
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